

Vana-Võromaa käsitöölise 2024 a. oktoobri ümarlaua kokkuvõte

Toimus 2.oktoobril 2024 **Võru Ideekojas aadressiga Vabaduse 12/2, Võru**

kell 14.00- 16.45

Arutelu juhatas Vilve Oja

Kohal olid: Liivi Liinamägi, Tiina Bahmatshev, Merike Rebane, Heli Viks, Maia Kulla, Liilia Tann, Ragna Meeliste, Inge Pilt, Dagmar Rosenberg, Ülla Ermel, Reet Pettai, Külli Eichenbaum, Vilve Oja.

PÄEVAKORRAS:

1. Tagasivaade suvesse 2024
2. Toimumas sügisest jõuluni 2024
3. Õpitubade planeerimine
4. Muud jooksvad uudised ja info vahetus

1. Vilve andse ülevaate suvõst:

01.juuni Uma Pido ajal **laat Põlva kesklinnas**. Vana-Võromaa Käsitüüesindus oli väljas esindustelgiga. Osalesid Vilve Oja, Heli Viks ja Maarja Tamra.

Käsitüü esinduspoe nähtavuse ja leitavuse parandamine: Kavandasime reklaamiks värvida kooli sissesõiduteele triibuvaibad, poe ukse juurde pildistamis-seinaks suure kirikinda ja samalaadse väiksema reklaamkinda fooriristmikule, kust külalisi esinduse suunas juhatada. Väga hea koostöö oli Võru linnavalitsusega, kes igati aitasid lahenduste loomisele kaasa mõelda ja toetasid nii jooniste kui ka värvide osas tehnilise nõustamisega. Triibuvaibad kujundas Vilve Oja, kindakujundused lõi Epp Margna, kinnaste teostus Adexperdilt – suur tänu kõigile! Eriti tänulikud oleme Võru linna õpilasmalevale ja õpilaste juhendajatele, sest triibuvaibad said maha märgitud ja värvitud just malevlaste abiga 1. ja 2. juulil – töö oli mahukas ja abikätega oleksime oma lennuka ideega jäänud ajahätta ning paduvihma küüsi.

Kindad said üles vahetult enne Võru Pärimumantsu festivali, 11. juulil. Droonipilte vaipadest tegi Aigar Nagel, vaipade-kinnaste loomist kajastasid Võrumaa Teataja, Uma Leht, Võru linnaleht ja muidugi meie oma FB kaudu levis teadmine päris hästi.

Triibuvaibad ja kindad tõid poodi selliseid linna suvekülalisi, kes muidu poleks poest midagi teada saanud ega seda ka üles leidnud – see selgus vestlustest poe külastajatega.

13. juuli **Võru Pärimumantsu festivalil õpitoad:** villa kraasimine-ketramine, paelte-vööde tegemine kõladega ning põimimine, kaarusnööri tegemine kaarushargiga. Vilve Oja, Reet Pettai ja Maarja Tamra. .

27. juuli Vilve Oja **loeng-esitlus Kangsti külaseltsi pärimuspäeval** – Rõuge pidulikud rahvarõivad – pärimus, kombed ja rõivastumine.

3. august Vana-Võromaa Käsitüü osales **võrokeste saatkonnas Seto kuningriigis** Obinitsas. Tiina Bahmatšev, Külli Eichenbaum, Maarja Tamra.

Suvi esinduspoes: Esindus oli suvel avatud pikemalt: tööpäeviti 11-17 ja laupäeval 11-14. Suureks abiks oli selle väljakutse täitmisel suvetöötaja Ülla, kes tegeles külaliste vastuvõtuga, tutvustas käsitööd ja meistreid, vahendas külastajatele infot ja tegeles ka ise vabamatel hetkedel käsitööga. Ülla tegi oma kogemusest ja tähelepanekutest kokkuvõtte.

2.Uus hooaeg septembrist aasta lõpuni

Praegu on meie käsitöönäitus „*Vägi om kirjun. Vana-Võromaa väekirjad*“ avatud Tallinnas Pikk tn 22 majas Eesti Käsitöö Maja galeriis. Avatud kuni 14. okt. Näitusel on valik meie käsitöömeistrite loodud käsitöoesemetest, mis on inspireeritud meie piirkonna kihelkondade rahvarõivastest ning esivanematelt päritud mustritest: seelikud, kampsunid, kübarad, sukad, rätikud, tekid. Osalevad käsitöömeistrid Dagmar Rosenberg, Heli Viks, Keiu Einla, Liilia Tann, Karille Bergmann, Piia Suvi, Reet Pettai, Vilve Oja, Virve Niilisk. Rahvarõivastes mannekeenid Katri ja Jakap läksid pealinna näitusele Vana-Võromaa rahvarõivaste nõukojast. Näituse panid kokku Vilve Oja, Külli Eichenbaum, kaasasime kunstniku Epp Margna. Üles panemas ja avamas käisid 24. septembril: Dagmar Rosenberg, Heli Viks, Külli Eichenbaum, Margit Tobre, Ragna Meeliste, Rainer Kuuba, Vilve Oja. Näituse esitlusel on koostöö Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liiduga, toetavad Eesti Kultuurkapital, Eesti Rahvakultuuri Keskus ning Võru Instituut.

Oktoobrikuu näitus esinduses on „Ilosa ni lihtsä kindakirä“.Süvahavva talu perenaine Reet Pettai kodus näituse jaoks 30 kindapaari erinevate koekirjade ja värvidega, iga kinda juures on ka kudumise skeem. Kootud on lihtsal viisil – ühel kudumisreal vaid ühte värvi lõngaga, aga kinnas saab kenasti kirjaline. Eri kindakirjadest on Reet kudunud kaks vööd, kust on näha, milline kude tõmbub kokku või venib laiemaks.

19 oktoober Üle-eestiline kampaania: **avatud käsitöökojad üle maa**. Selle aasta teema on parandamine. Vana-Võromaa Käsitüü esinduses toimub **Suur paranduslaupäevak**. Opimi, kuis nõgluda mulkõ ja kakõnu kotussit. Kell 11-14, juhendavad Reet Pettai, Vilve Oja, Ülla Ermel. Kel omal pole katkisi rõivaid kaasa võtta, pole muret, kohapeal on parandamist vajavaid esemeid küllalt.

Novembri näitus esinduspoes: „Et ihol ja hengel olõsi lämmi“ 4.-29. november, Rosenbergi Dagmari koetu rõiva.

Käsitööliste mardilaat Tallinnas 7.-9. november: 7. novembril 2024 kell 12–19, 8. novembril 2024 kell 10–21, 9. novembril 2024 kell 10–19. Vana-Võromaa Käsitüü esindus osaleb Eesti käsitöö suurmessil. Tutvustame meie käsitöömeistrite loomingut ja õpetame kaarusnööri kudumist kaarushargiga. Sel aastal korraldab eeskava etteasted Pärnu piirkond.

Uma Meki laad on sel aastal 9. novembril Võru Spordihoones. Pakuti võimalust meie esindusel osaleda, paraku on samal ajal mardilaat ja meil ei ole võimalust kahes kohas korraga väljas olla. Küll võib mõni meister sinna laadale omaette minna, kui on pakkuda toiduga kokku sobiv kaupa. Soovijad peaksid kiiresti siis korraldajaga ühendust võtma, sest ruum on piiratud mahuga.

Detsembris tuleb Vana-Võromaa käsitüü jõulumüük 9.-14.dets ja 16.-21. dets. Kellaajad: E-R 10-16; L 10-14. Käsitüüesinduse kolmõn tarõn om kaemises ni ostmises vällä pant mitmasugumast käsitüüd ja väiku valik söögikraami, midä om hää kingipakki panda.

3. Õpitubade planeerimine ja mentorkoolitused

Mentorkoolitusi saime oma piirkonda sel aastal lausa kaks:

Laupäev, 23. nov 11-14.30 **Tekstiilide hooldus**. Teoreetiline + praktiline osa. Juhendab Ulve Kangro. Eelregistreerimine kuni 21. novembrini: vilve.oja@gmail.com

Laupäev, 7. dets 11-14.30 **Tekstiilide parandus**. Juhendab Ulve Kangro, teoreetiline + praktiline osa. Eelregistreerimine kuni 5. detsembrini: vilve.oja@gmail.com

Ühe mentorkoolituse päeva osalustasuks on 10.- eurot (selle sees on kosutuspaus suupistetega).

Planeerisime kohapeal ka sügisesed õpitared kuni jõuluajani:

Oktoober

Kangakudumine algajatele. Kangakudumise algtõed, sissejuhatav kursus pikemale koolitusele. Juhendab Vilve Oja. Eelregistreerimine kuni 14. oktoober Vilve.oja@gmail.com
Valikus on kaks aega: 16. okt kell 17.30 – 19.00 ja 23. okt kell 15.00 - 17.00

Õpituba „Ilusad ja lihtsad kudumid“ Reet Pettai oppas lihtsat kudamist. Võimalusel võta kaasa sukavardad. Taas kaks võimalust:

25. okt kell 14-16.30 Eelregistreerimine kuni 23. oktoobrini: vilve.oja@gmail.com

30. oktoober 17.30 – 20.00 Eelregistreerimine kuni 28. oktoobrini: vilve.oja@gmail.com

November

Õpituba: Taaskasutuskuplile makrameelambi punumine 17. nov ja 24. nov kell 11-15
Makrameetehnikas punumine taaskasutuse lambi raamile. Lambid on kohapeal saadaval.
Juhendab Dagmar Rosenberg. Eelregistreerimised 14. novembrini ja 21. novembrini: vilve.oja@gmail.com

Õpituba: Pärlitega randmesoojendajate kudumine Juhendab Vilve Oja.
12.nov kell 17.30 – 20.30 , eelregistreerimine kuni 10. novembrini: vilve.oja@gmail.com

Õpituba: Vatist jõuluehete valmistamine, juhendab Reet Pettai.
21. nov kell 17.30 – 20.00, eelregistreerimine kuni 19. novembrini: vilve.oja@gmail.com

Arutati ka kirivööde kudumist raamil. November on juba väga tihe, jätame selle uude aastasse jaanuarisse. Meie seltsi liikmetele pakub Ragna ühist käeõppimist oma taldriku kirjamil, õpitoad toimuvad 2. dets ja 5. dets alustus kell 14.

Koolituste täpsem info on meie kodulehe sündmuste kalendris
<https://www.ideekoda.ee/loovmeistrid/sundmuste-kalender/>

Ilmub jooksvalt ka FB-s, palume kõigil seda levitada ja kutsuda huvilisi oppima!!!

4. Muu info ja teated:

Käümätä om viil Aluksnen. Plaaniti ütist villadsõ langa otsmist Limbazist.

Järgmäne tsõõriklaud om 13. november kell 14.00 käsitüüesindüsen.

Kirja pandsõ Külli Eichenbaum